
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
БАФУРИ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЕ 

РАЙОН ХАКИМЙЭТЕ 
МУНИЦИПАЛЕ КАЗНА УЧРЕЖДЕНИЯЬЫ 

«МЭБАРИФ БУДЕТЕ»
453050, Красноусол ауылы 

Октябрь урамы, 2а

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ» 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА ГАФУРИЙСКИЙ РАЙОН 
453050, Красноусольский, 

ул. Октябрьская, 2а

Телефон (факс): 2-13-01 
E-mail: gafrcpi@yandex.ru

Телефон (факс): 2-13-01 
E-mail: gafrcpi@yandex.ru

Б О Й О Р О К
«05» апрель 2022 й. № «05» апреля 2022 г.

П Р И К А З

О мерах по созданию новых мест дополнительного образования 
в МОБУ ДЮСШ МР Гафурийский район РБ

В целях реализации Концепции развития дополнительного образования детей и 
федерального проекта «Успех каждого ребенка», национального проекта «Образования», 
утвержденного на заседании президиума Совета при Президенте Российской Федерации.

Приказываю:

1 .Организовать на базе МОБУ ДЮСШ МР Гафурийский район РБ новые дополнительные 
учебные места на 2022/2023 учебный год в рамках реализации федерального проекта 
«Успех каждого ребенка» национального проекта «Образования» в количестве 60 
обучающихся.

2. У твердить медиаплан мероприятий новых учебных мест в рамках проекта «Успех 
каждого ребенка» (Приложение №1).

3. В срок до 31.08.2022г. утвердить следующие дополнительные общеобразовательные 
общеразвивающие программы:

- «Волейбол»;

- «Плавание».

4. И.о. директора МОБУ ДЮСШ МР Гафурийский район РБ Л.Т. Сайфуллина назначить 
ответственным лйцом за создание новых мест дополнительного образования в МОБУ

Начальник МКУ «Отдел образов 
Администрации МР Гафурийски

ДЮСШ МР Гафурийский район

Р.Г. Султанмуратов

mailto:gafrcpi@yandex.ru
mailto:gafrcpi@yandex.ru


Медиаплан

Информационного сопровождения создания новых мест дополнительного образования 
детей в МОБУ ДЮСШ МР Гафурийский район РБ реализующих дополнительные 

общеобразовательные общеразвивающие программы для обучающихся

в 2022/2023 учебном году.

№ Мероприят
ие

Дата
реализа
ции

Пример
ный
охват
(чел.)

Ссылка на информацию о проведенном 
мероприятии в информационно­
коммуникационной сети Интернет (при 
наличии)

Результа
т

1 Информац 
ия о начале 
реализации 
мероприят 
ия

Апрель
2022

1147 Беседы с обучающимися выполне
на

2 Разработка
программ
дополнител
ьного
образовани
и

Апрель
2022

2 Ийрз://админка02.навигатор.дети/ас1пш 

n/#events/edit/21208

https ://админка02 .навигатор, дети/абшт/# 
events/edit/24026

выполне
но

3 Работа в 
навигаторе

Апрель
-август
2022

В работе

4 Приобрете
ние
оборудован
ия

Апрель
-май
2022

Заключе
ны
контракт 
ы на
приобрет
ение

5 Повьпнени
е
квалифика
ции
педагогов

Июль-
август
2022

В работе

6 Набор 
детей на 
новые 
места, дни 
открытых 
дверей

Июль-
август
2022

60 В работе


